
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 

ИМЕНИ ПОЛКОВНИКА ВВС РФ В.П. ЧИКУНОВА 

 

П Р И К А З 

«16» мая 2022 г.                                                                                 № 40/1  

ст. Старовеличковская 

Об организации  летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков в период летних каникул 2022 года 

В целях реализации плана мероприятий по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в МБОУ-СОШ №6, повышения 

эффективности работы по предупреждению правонарушений 

несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся формами отдыха и 

занятости в летний период, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить графики организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков на период летней оздоровительной кампании «Лето - 2022»  

(приложение№1-9) (до 20 мая) 

2. Капленко В.Н., заместителю  директора по ВР, организовать работу школы 

в летний период согласно утверждённому плану. 

3. Уразаеву Ю.А., администратору школьного сайта, систематически 

отражать результаты работы в СМИ и на школьном сайте (не реже 1 раза в 

неделю); 

4. Задействовать в организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков компьютерный класс, школьную библиотеку и спортивную 

инфраструктуру. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Довести до сведения учащихся и родителей  все формы летней занятости 

в МБОУ-СОШ № 6 (17-20 мая). 

5.2. Провести работу по вовлечению учащихся в различные формы летней 

занятости, уделив особое внимание занятости детей, находящихся на 

профилактическом учёте. 

5.3. Организовать проведение экскурсий по станице, походов выходного дня 

и экспедиций. 

5.4. Провести инструктаж по правилам безопасного поведения во время 

летних каникул (пожарная безопасность, ТБ при пользовании электро- и 

газовыми приборами, безопасность на железнодорожных путях, ПДД, «Один 

дома», правила безопасного поведения у водоёмов, безопасное поведение 

при купании на различных водоёмах, посещение лесопарковых зон, 

соблюдение закона №1539, жестокое обращение с детьми, суицидальные 

проявления среди детей, антитеррористическая безопасность, 

межнациональные конфликты) с учащимися с записью в журнал по технике 

безопасности (21 мая). 

6. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся в 

летний период во время занятости в мероприятиях «ЛЕТО-2022» на классных 

руководителей и руководителей тематических площадок. 

7. Капленко В.Н., заместителю директора по ВР, вести регулярный 



мониторинг отчетности классных руководителей занятости детей и 

подростков в летний период, а также о ходе реализации закона № 1539 КЗ. 

8. Петровой Е.В., социальному педагогу: 
8.1. оказать содействие в организации каникулярной занятости учащихся, 

состоящих на всех видах профилактического учета; 

8.2. систематически проводить мониторинг каникулярной занятости данной 

категории учащихся; при поступлении информации о наличии путевок в 

оздоровительные лагеря и мероприятиях, информировать родителей 

учащихся и вовлекать самих учащихся в предлагаемые мероприятия; 

8.3. провести инструктаж по безопасному поведению в период летней 

оздоровительной кампании 2022 года учащихся и  родителей этих учащихся 

под роспись (23 мая). 

8.4. Невровой Е.В., ответственной за работу по ОТ и ТБ, организовать 

проведение мероприятий и инструктажей по обеспечению безопасности 

детей и предупреждению детского травматизма в период летнего отдыха (до 

27 мая). 

9. Всем сотрудникам, ответственным за направления работы в летний 

период, ежедневно проводить инструктажи по ТБ с учащимися, о чём делать 

записи в журналах в течение всего времени, иметь при себе списки детей, 

план работы и журнал по ТБ.  

10. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой 

Директор МБОУ СОШ №6  

ст. Старовеличковской                                                            Ерошенко И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1 

к приказу № 40/1 от 16.05.2022г 

ГРАФИК работы 

тематического клуба «Выпускник 2022» 

№ 

п/п 

Дата, время Кол-во 

участников 

Руководитель Педагоги 

1 11 класс  

С 02.06. по 

21.06.  

ВТ, ПТ 10:00-

12:00  

18 Ломакина Г.В. Ерошенко Д.А. 

2 9 классы  

С 02.06. по 

24.06.  

ПН, ЧТ 10:00-

12:00 

29 Капленко В.Н. Петрова Е.В. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2 

к  приказу № 40/1 от 16.05.2022г 

 

ГРАФИК работы 

Лагеря дневного пребывания «Радуга» 

№ 

п/п 

Смены Дата Кол-во 

участников 

Начальник Воспитатели 

1 2 поток С 23.06.2022 по 

13.07.2022г 

43 Сухаренко 

Т.А. 

Удодова О.А. 

Гейдарова Е.А. 

Танакова Л.В. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3 

к приказу № 40/1 от 16.05.2022г 

 

ГРАФИК работы 

лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием на базе МБОУ СОШ №6 «Альтаир» 

№ 

п/п 

Смены Дата Кол-во 

участников 

Начальник и воспитатель 

1 2 поток С 23.06.2022 по 

13.07.2021г 

15 Петрова Е.В. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к  приказу № 40/1 от 16.05.2022г. 

 

ГРАФИК работы 

вечерней спортплощадки «Олимпийский резерв» в летний период 

№ 

п/п 

Дата Время Ответственный 

1 02.06. - 24.06. 18:00 - 20:00 Марченко Е.Р.,  

Солопченко В.В. 

2 27.06. – 30.06. 18:00 - 20:00 Зубкова Ю.Г. 

3 01.07.-22.07 18:00 - 20:00 Солопченко В.В.,  

Марченко Е.Р. 

4 25.07.-19.08. 18:00 – 20:00 Малиник Е.В. 

  

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ№ 5 

 к  приказу № 40/1 от 17.05.2021 

 

ГРАФИК 

работы библиотеки в летний период 

(01.06.-24.06., 08.08.-27.08.) 

 

Дата Часы Наши дела Читательская  группа 

С 01.06. по 

24.06. 

8:30-10:30
 

«Книжкина больница» 

(ремонт книг, 

оборудование выставок) 

1-4 классы 

5-8 классы 

9-11 классы 

10:30-14:30 

 

«В мире книг» 

(обслуживание 

читателей) 
1-11 классы 

14:30-15:30 

«Книжная Вселенная»  

(работа кружка 

любителей книги) 
1-11 классы 

С 8.08 по 

27.08. 

10:30-11:30 
«Советы читателям» 

(Консультации для детей 

и родителей)  

1-4 классы 

11:30-12:30 5-8 классы 

12:30-14:30 9-11 классы 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 6 

 к  приказу № 40/1 от 17.05.2021 

 

План работы ШВР МБОУ СОШ № 6  

на июнь 2022  

№ 

п\п 

Мероприятие Место проведения Дата 

проведения 

Ответственный 

1 Проведение праздника 

«Мама, папа, я – спортивная 

семья» 

МБОУ-СОШ № 6 1.06.2022 Педагог-организатор 

Ломакина Г.В., учитель 

физической культуры 

Солопченко В.В. 

2 Заполнение базы внеурочной 

занятости учащихся школы 

МБОУ-СОШ № 6 До 01.06.22 ЗВР Капленко В.Н. 

3 Активизация работы 

учащихся 5-9 классов на 

пришкольном участке 

МБОУ-СОШ № 6 В течение 

месяца  

Педагог-организатор 

Ломакина Г.В. 

4 Участие в митинге, 

посвященном Дню памяти 

погибших в годы ВОВ  

Центральный 

обелиск 

22.06.22 Педагог-организатор 

Ломакина Г.В. 

5 Выпускной в 11 классе МБОУ-СОШ № 6 23-24 июня Педагог-организатор 

Ломакина Г.В. 

6 Организация и проведение  

школьного мероприятия  

«Вручение аттестатов 

учащимся 9-х классов» 

МБОУ-СОШ № 6 до 25.06.22 ЗВР и классный 

руководитель Капленко 

В.Н. 

7 Организация работы и 

функционирование лагеря с 

дневным пребыванием 

«Радуга»  

МБОУ-СОШ № 6 С 23.06 по  

13.07.2022 

 

Начальник ЛДП 

Сухаренко Т.А. 

8 Организация работы лагеря 

труда и отдыха «Альтаир»  

МБОУ-СОШ № 6 С 23.06 по  

13.07.2022 

Начальник ЛТО 

Петрова Е.В. 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к  приказу № 40/1от 16.05.2022г 

 

ГРАФИК работы 

компьютерного класса 

№ 

п/п 

Дата Время Ответственный 

1 01.06. - 24.06. 10.00- 12.00 Уразаев Ю.А. 

2 27.06. - 08.07. 10.00- 12.00 Ерошенко И.В. 

3 11.07. – 22.07. 10.00- 12.00 Капленко В.Н. 

6 22.08-27.08. 10.00- 12.00 Уразаев Ю.А. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к приказу № 40/1 от 16.05.2022г 

 

ГРАФИК работы 

экологической площадки «Зелёный патруль»  

по благоустройству пришкольного участка 

№ 

п/п 

Дата Время Ответственный 

1 01.06. - 15.06. 8:00-10:00 Ломакина Г.В., Титаренко Т.П. 

2 16.06. - 24.06. 8:00-10:00 Неврова Е.В., Титаренко Т.П. 

3 23.07. - 13.07. 8:00-10:00 Петрова Е.В. 

4 14.07. - 27.07. 8:00-10:00 Солопченко М.А. 

5 28.07. – 10.08. 8:00-10:00 Солопченко М.А., Чащина А.И. 

5 11.08. - 24.08. 8:00-10:00 Петрова Е.В. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к приказу № 40/1 от 16.05.2022г 

 

ГРАФИК работы 

Центр «Точка роста» 

№ 

п/п 

Дата Время Ответственный 

Экспериментальная химия 

1 06.06., 14.06., 20.06., 22.08. 9:00-10:00 Ерошенко Д.А. 

Робототехника 

2 07.06., 14.06.,21.06., 23.08. 9:00-11:00 Уразаев Ю.А. 

Практическая биология 

4 02.06., 9.06., 16.06., 23.06., 25.08. 8:00-10:00 Ерошенко Д.А. 

 

 


